

Úrad pre verejné obstarávanie ako ústredný orgán štátnej správy pre verejné obstarávanie podľa § 140 a orgán príslušný podľa § 167 ods. 2 písm. b) a podľa § 169 ods. 1 písm. d) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vo veci námietok uchádzača **XY** (ďalej len „navrhovateľ“) smerujúcich podľa § 170 ods. 3 písm. g) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov proti úkonu kontrolovaného inému ako uvedenému v písmenách a) až f) ustanovenia tohto zákona, vo verejnom obstarávaní na predmet podlimitnej zákazky „Modernizácia pracovne – nákup technológie pre modernizáciu pracovne v Psychiatrickej nemocnici Hronovce“, vyhlásenej verejným obstarávateľom **Psychiatrická nemocnica Hronovce**, Dr. J. Zelenyáka 65, 935 61 Hronovce, IČO: 00 607 266 (ďalej len „kontrolovaný“) vo Vestníku verejného obstarávania č. 41/2020 zo dňa 18. 02. 2020 pod značkou 9868 – WYT, vydáva toto

r o z h o d n u t i e :

Úrad pre verejné obstarávanie **zastavuje** konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného na základe námietok navrhovateľa podľa § 174 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

O d ô v o d n e n i e :

1. Navrhovateľ listom zo dňa 15. 04. 2020 doručeným Úradu pre verejné obstarávanie (ďalej len „úrad“) dňa 16. 04. 2020, podal námietky v listinnej podobe a toho istého dňa podal námietky aj v elektronickej podobe podľa osobitného predpisu¹, smerujúce podľa § 170 ods. 3 písm. g) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) proti úkonu kontrolovaného inému ako uvedenému v písmenách a) až f) tohto ustanovenia zákona, konkrétne proti zrušeniu verejného obstarávania.
2. Úrad uvádza, že dňa 01. 01. 2019 nadobudol účinnosť zákon č. 345/2018 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon o verejnom obstarávaní.
3. Podľa § 171 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní sa konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného na základe námietok začína dňom doručenia námietok úradu. V zmysle vyššie uvedeného úrad konštatuje, že predmetné konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného na základe námietok sa začalo dňa **16. 04. 2020**.
4. Podľa § 173 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní je kontrolovaný je povinný doručiť úradu písomné vyjadrenie k podaným námietkam a kompletnú dokumentáciu podľa

¹ Zákon č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov.

§ 24 v origináli do siedmich dní odo dňa doručenia námietok, ak ide o konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného na základe námietok. Úrad zároveň upozorňuje, že neprihliada na písomné vyjadrenie k podaným námietkam a dôkazy doručené kontrolovaným po doručení kompletnej dokumentácie.

5. Podľa § 173 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní doručení kompletnej dokumentácie v origináli úradu, ak ide o elektronickú komunikáciu, sa rozumie sprístupnenie elektronickej podoby dokumentácie zriadením prístupu do elektronického prostriedku použitého na elektronickú komunikáciu v lehote podľa odseku 1. Súčasťou elektronickej podoby dokumentácie sú aj auditné záznamy o všetkých úkonoch vykonaných v použitom elektronickom prostriedku. Kontrolovaný môže nahliadať do kompletnej dokumentácie v origináli doručenej úradu.
6. Dňa 23. 04. 2020 kontrolovaný doručil úradu písomné vyjadrenie k podaným námietkam a dokumentáciu k predmetnému verejnemu obstarávaniu a zároveň zriadil dňa 20. 04. 2020 v prospech úradu prístup do informačného systému EVO, prostredníctvom ktorého sa realizuje predmetné verejné obstarávanie.

7. Podľa § 170 ods. 8 zákona o verejnom obstarávaní sa námietky doručujú

a) kontrolovanému

1. **v elektronickej podobe** funkcionalitou informačného systému, prostredníctvom ktorého sa verejné obstarávanie realizuje, **ak tento informačný systém doručenie námietok umožňuje.**
2. v listinnej podobe, **ak informačný systém podľa bodu 1 doručenie námietok neumožňuje** alebo ak sa verejné obstarávanie, ktorého sa námietky týkajú, nerealizuje funkcionalitou informačného systému, a

b) úradu v listinnej podobe, v elektronickej podobe podľa osobitného predpisu² alebo v elektronickej podobe funkcionalitou informačného systému, prostredníctvom ktorého sa verejné obstarávanie realizuje, ak tento informačný systém doručenie námietok úradu umožňuje.

8. V kapitole A1. „POKYNY PRE ZAUJEMCOV/UCHADZAČOV“ v časti II. „Komunikácia a výmena informácií“ v bode 12 „Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami a doručovanie“ v podbode 12.1 súťažných podkladov je uvedené cit.: „Komunikácia a výmena informácií medzi verejným obstarávateľom a záujemcami alebo uchádzačmi sa bude uskutočňovať v súlade s obsahom Vyhlášky Úradu pre verejné obstarávanie, ktorou sa ustanovujú podrobnosti o technických a funkčných požiadavkách pre nástroje a zariadenia používané na elektronickú komunikáciu vo verejnom obstarávaní.“
9. V kapitole A1. „POKYNY PRE ZAUJEMCOV/UCHADZAČOV“ v časti II. „Komunikácia a výmena informácií“ v bode 12 „Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami a doručovanie“ v podbode 12.3 súťažných podkladov je uvedené cit.: „Vzájomná komunikácia a dorozumievanie medzi verejným obstarávateľom, záujemcami, resp. uchádzačmi ohľadom vysvetľovania podmienok účasti vo verejnom obstarávaní uverejnených vo výzve na predkladanie ponúk, prostredníctvom ktorého bolo verejné obstarávanie vyhlásené, alebo vysvetľovania súťažných podkladov a iných dokumentov

² Zákon č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov.

poskytnutých verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie ponúk alebo vzájomná komunikácia a dorozumievanie v rámci uplatnenia revízných postupov bude uskutočňovaná iba v slovenskom jazyku, prípadne v českom jazyku elektronicky prostredníctvom IS EVO verzia 18.0 (Elektronické verejné obstarávanie), ktoré:

- a) umožňuje programovou aplikáciu elektronického zadávania zákaziek cez centrálny internetový používateľský IS EVO,
- b) dokumenty, doklady alebo iné podklady k predmetnej zákazke verejný obstarávateľ zverejnil na adrese: <https://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie-zakaziek/detail/3980> a
- c) podľa pokynov na adrese <https://www.uvo.gov.sk/viac-o-is-evo-5f6.html> (ďalej len „IS EVO“) vo všetkých postupových krokoch v procese verejného obstarávania, ktorých súčasťou sú úkony spojené s komunikáciou medzi verejným obstarávateľom a záujemcami, resp. uchádzačmi, vrátane komunikácie spojenej s revíznymi postupmi podľa zákona o verejnom obstarávaní, pokiaľ si uchádzač / uchádzači revízný postup uplatní / uplatnia.“

10. V kapitole A1. „POKYNY PRE ZAUJEMCOV/UCHADZAČOV“ v časti II. „Komunikácia a výmena informácií“ v bode 12 „Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami a doručovanie“ v podbode 12.5 súťažných podkladov je uvedené cit.: „Záujemca, ktorý sa bude registrovať v informačnom systéme EVO bude postupovať podľa platnej funkcionality tohto systému a podľa príručiek, vydaných Úradom pre verejné obstarávanie. Registračná povinnosť bude spočívať vo vytvorení konta v osobnej zóne informačného systému EVO (www.uvo.gov.sk), ktorý je plne integrovaný s IS Profil a s IS ISZÚ. Takáto registrácia sa vykoná len raz.“

11. V kapitole A1. „POKYNY PRE ZAUJEMCOV/UCHADZAČOV“ v časti II. „Komunikácia a výmena informácií“ v bode 12 „Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami a doručovanie“ v podbode 12.13 súťažných podkladov je uvedené cit.: „V prípade uplatnenia revízných postupov sa režim podľa § 20 ZVO neaplikuje. V súlade s ustanovením § 164 ZVO sa v prípade uplatnenia žiadosti o nápravu uchádzač rozhoduje o spôsobe jej doručenia verejnému obstarávateľovi, a to: v listinnej podobe, faxom alebo v elektronickej podobe. Ak sa uchádzač rozhodne doručiť žiadosť o nápravu v listinnej podobe poštovou prepravou, odporúča sa jej doručenie aj elektronicky emailom vo formáte „word“, na kontaktné miesto verejného obstarávateľa uvedené v KAPITOLE A.1 POKYNY PRE ZAUJEMCOV/UCHADZAČOV, Časť I. Všeobecné informácie týchto súťažných podkladov a v bode 1. týchto súťažných podkladov. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností v prípade, ak sa uchádzač rozhodne doručiť žiadosť o nápravu v listinnej podobe poštovou prepravou a doručí ju aj emailom, za dátum rozhodujúci pre doručenie žiadosti o nápravu, z hľadiska plynutia lehôt podľa príslušných ustanovení ZVO, sa považuje jej doručenie v listinnej podobe poštovou prepravou alebo osobne na adresu kontaktného miesta verejného obstarávateľa.“

12. V kapitole A1. „POKYNY PRE ZAUJEMCOV/UCHADZAČOV“ v časti VII. „Uzavretie kúpnej zmluvy“ v bode 31 „Uzavretie Kúpnej zmluvy“ v podbode 31.4 súťažných podkladov je uvedené cit.: „Verejný obstarávateľ môže uzavrieť Kúpnu zmluvu s úspešným uchádzačom alebo uchádzačmi v zmysle § 56 ods. 2 ZVO najskôr jedenásty deň odo dňa odoslania informácie o výsledku vyhodnotenia ponúk podľa § 55 ZVO, ak nebola doručená žiadosť o nápravu, ak žiadosť o nápravu bola doručená po uplynutí lehoty podľa § 164 ods. 3 ZVO alebo ak neboli doručené námietky podľa § 170 ZVO pri využití elektronických prostriedkov komunikácie. Ak boli uplatnené revízne postupy, verejný obstarávateľ môže podpísať zmluvu v lehotách podľa § 56 ods. 3 až ods. 7 ZVO.“

13. Úrad ďalej uvádza, že v liste kontrolovaného označenom ako „Vyjadrenie kontrolovaného k námietkam“, doručenom úradu dňa 23. 04. 2020 je okrem iného uvedené, cit.: „(...) *Kontrolovaný obdržal dňa 16. 04. 2020 list – Námietky navrhovateľa – vo veci verejnej súťaže s názvom predmetu podlimitnej zákazky: „Modernizácia pracovne – nákup technológie pre modernizáciu pracovne v Psychiatrickej nemocnici Hronovce“, proti rozhodnutiu kontrolovaného o zrušení použitého postupu zadávania podlimitnej zákazky v zmysle § 170 ods. 3 písm. g) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, v znení neskorších predpisov (...)“* .
14. Z dikcie zákona o verejnom obstarávaní (§ 170 ods. 8), vyplýva, že **námietky sa kontrolovanému doručujú v elektronickej podobe funkcionalitou informačného systému, prostredníctvom ktorého sa verejné obstarávanie realizuje, ak tento informačný systém doručenie námietok úradu umožňuje**. To znamená, že podanie námietok prostredníctvom listinnej podoby je možné len ak informačný systém doručenie námietok neumožňuje alebo ak sa verejné obstarávanie, ktorého sa námietky týkajú, nerealizuje funkcionalitou informačného systému.
15. Úrad uvádza, že prihlásením sa do informačného systému EVO, prostredníctvom ktorého sa verejné obstarávanie realizuje zistil, že námietky **navrhovateľa neboli kontrolovanému doručené elektronicke prostredníctvom tohto systému**.
16. Následne úrad listom č. 6686-6000/2020-OD-L označenom ako „Výzva na preukázanie doručenia námietok navrhovateľa kontrolovanému“ zo dňa 04. 05. 2020 vyzval navrhovateľa, aby úradu doručil **informácie o tom, v akej podobe a v akej lehote boli námietky kontrolovaného doručené**, spolu dôkazmi preukazujúcimi dátum a podobu doručenia **námietok kontrolovanému**, resp. vyjadrenie v akej podobe a lehote boli námietky kontrolovanému doručené, spolu dôkazmi preukazujúcimi dátum a podobu doručenia námietok kontrolovanému.
17. Navrhovateľ dňa 07. 05. 2020 doručil úradu list označený ako „Informácia o podobe a lehote v akej boli námietky doručené kontrolovanému“ v ktorom okrem iného uviedol, cit.: „(...) *Na základe Vašej výzvy na preukázanie doručenia námietok navrhovateľa kontrolovanému na predmet podlimitnej zákazky „Modernizácia pracovne – nákup technológie pre modernizáciu pracovne v Psychiatrickej nemocnici Hronovce“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Psychiatrická nemocnica Hronovce, Dr. J. Zelenyáka 65, 935 61 Hronovce, IČO: 00607266 (ďalej len kontrolovaný) vo Vestníku verejného obstarávania č. 41/2020, zo dňa 18. 02. 2020, pod značkou 9868-WYT, doručenej dňa 05. 05. 2020, Vám oznamujeme, že námietky boli doručené kontrolovanému:*
- a) 16. 04. 2020 o 9:18 hod.
- Dôkaz:** č.1 – fotokópia podacieho lístku s podacím číslom AAA (2 strany) – v prílohe č. 2 – záznam zo sledovania zásielky Slovenskej pošty s podacím číslom AAA – v prílohe
- b) v listinnej podobe v súlade s požiadavkami kontrolovaného stanovenými v podbode 12. 13, bod 12. „Komunikácia medzi verejnými obstarávateľmi a záujemcami/uchádzačmi a doručovanie“, v časti II. „Komunikácia a vysvetľovanie“ súťažných podkladov, v ktorých sa uvádza (cit.):
- „12.13 V prípade uplatnenia revízných postupov sa režim podľa § 20 ZVO neaplikuje. V súlade s ustanovením § 164 ZVO sa v prípade uplatnenia žiadosti o nápravu uchádzač rozhoduje o spôsobe jej doručenia verejnému obstarávateľovi, a to: v listinnej podobe, faxom alebo v elektronickej podobe. Ak sa uchádzač rozhodne doručiť žiadosť o nápravu**

v listinnej podobe poštovou prepravou, odporúča sa jej doručenie aj elektronicky emailom vo formáte „word“, na kontaktné miesto verejného obstarávateľa uvedené v KAPITOLE A.1 POKYNY PRE ZÁUJEMCOV / UCHÁDZAČOV, Časť I. Všeobecné informácie týchto súťažných podkladov a v bode 1. týchto súťažných podkladov. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností v prípade, ak sa uchádzač rozhodne doručiť žiadosť o nápravu v listinnej podobe poštovou prepravou a doručiť ju aj emailom, za dátum rozhodujúci pre doručenie žiadosti o nápravu, z hľadiska plynutia lehôt podľa príslušných ustanovení ZVO, sa považuje jej doručenie v listinnej podobe poštovou prepravou alebo osobne na adresu kontaktného miesta verejného obstarávateľa“.

18. Úrad ďalej uvádza, že z časti súťažných podkladov upravujúcich dorozumievanie medzi kontrolovaným a záujemcami, resp. uchádzačmi, (bod 9 tohto rozhodnutia), vyplýva informácia, že **vzájomná komunikácia a dorozumievanie v rámci uplatnenia revízných postupov bude uskutočňovaná prostredníctvom IS EVO**, a zároveň časť súťažných podkladov upravujúcich komunikáciu medzi verejným obstarávateľom a záujemcami a doručovanie, (bod 10 tohto rozhodnutia) obsahuje informáciu, že záujemca, ktorý sa bude registrovať v informačnom systéme EVO bude postupovať podľa platnej funkcionality tohto systému, a podľa príručiek vydaných úradom. Bod 12 tohto rozhodnutia obsahuje informáciu, že verejný obstarávateľ môže uzavrieť kúpnu zmluvu s úspešným uchádzačom, ak neboli doručené námietky podľa § 170 zákona o verejnom obstarávaní pri využití elektronických prostriedkov komunikácie.
19. K tvrdeniu navrhovateľa, že námietky podal v listinnej podobe v súlade s požiadavkami kontrolovaného v podbode 12. 13 súťažných podkladov (bod 11 tohto rozhodnutia) úrad uvádza, že je zrejmé, že podbod 12.13 súťažných podkladov pojednáva len o žiadosti o nápravu, a nie o revízných postupoch ako celku. Aj keď prvá veta uvedeného podbodu súťažných podkladov hovorí o revízných postupoch, z kontextu celého podbodu 12.13 súťažných podkladov je zrejmé, že jeho predmetom je len úprava spôsobu podania žiadosti o nápravu podľa § 164 zákona o verejnom obstarávaní. Prvá veta podbodu 12.13 súťažných podkladov tak len odlišuje komunikáciu vo verejnom obstarávaní od spôsobu uplatňovania revízných postupov, avšak podbod 12.13 súťažných podkladov žiadnym spôsobom neupravuje podanie námietok. V tejto súvislosti úrad konštatuje, že **uvedené nie je možné interpretovať tak, že kontrolovaný pri vymedzení podoby podania námietok postupoval nejasne a zmätočne.**
20. K prvej vete podbodu 12.13 súťažných podkladov (bod 11 tohto rozhodnutia) úrad uvádza, že obsahuje informáciu, že pri uplatnení revízných postupov sa neaplikuje režim podľa § 20 zákona o verejnom obstarávaní. Úrad ďalej uvádza, že § 20 zákona o verejnom obstarávaní sa vzťahuje na komunikáciu vo verejnom obstarávaní. **Z § 174 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní vyplýva, že úrad zastaví rozhodnutím konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného, ak námietky neboli doručené v podobe podľa § 170 ods. 4.** V súvislosti s revíznymi postupmi zákon o verejnom obstarávaní nehovorí o spôsobe komunikácie vo verejnom obstarávaní, ale o „podobe“, v ktorej ich možno doručiť, a to konkrétne v prípade námietok doručených kontrolovanému v elektronickej podobe, funkcionalitou informačného systému, prostredníctvom ktorého sa verejné obstarávanie realizuje, ak tento informačný systém doručenie námietok umožňuje a v listinnej podobe, ak informačný systém doručenie námietok neumožňuje alebo ak sa verejné obstarávanie nerealizuje funkcionalitou informačného systému, pričom nedodržanie zákonom ustanovenej „podoby“ má za následok **zastavenie konania o námietkach.**

21. Z uvedeného teda vyplýva, že pojmy „komunikácia vo verejnom obstarávaní“ a „podoba, v ktorej sa doručujú revízne postupy“ označujú odlišné právne skutočnosti (inštitúty) a ich nedodržanie so sebou spája odlišné právne následky. Revízne postupy teda majú osobitnú (špeciálnu) právnu úpravu ohľadom podoby ich doručovania, čo má za následok, že všeobecná úprava komunikácie vo verejnom obstarávaní sa pri revíznych postupoch nepoužije. Zákon o verejnom obstarávaní upravuje formu podania námietok, pričom v žiadnom ustanovení nepriznáva verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi právo upraviť formu podania námietok, ale len upraviť formu komunikácie.
22. Úrad po preskúmaní vyššie uvedených skutočností konštatuje, že predmetné verejné obstarávanie bolo realizované prostredníctvom systému **IS EVO** a tento informačný systém **doručenie námietok kontrolovanému umožňuje**.
23. Úrad uvádza, že z dokumentácie predloženej kontrolovaným, vyjadrenia kontrolovaného (bod 13 tohto rozhodnutia) a vyjadrenia navrhovateľa k podobe doručenia námietok kontrolovanému (bod 17 tohto rozhodnutia) **má za preukázané, že navrhovateľ doručil predmetné námietky kontrolovanému iba v listinnej podobe**.
24. Na základe vyššie uvedených skutočností má úrad za to, že navrhovateľ **nedoručil predmetné námietky kontrolovanému** smerujúce proti úkonu kontrolovaného inému ako uvedenému v písmenách a) až f), **v podobe podľa § 170 ods. 8 zákona o verejnom obstarávaní (v elektronickej podobe funkcionalitou informačného systému, prostredníctvom ktorého sa verejné obstarávanie realizuje)**.
25. Úrad s poukazom na bod 9 tohto rozhodnutia a § 170 ods. 8 zákona o verejnom obstarávaní uvádza, že uchádzač/záujemca, je povinný doručiť námietky kontrolovanému primárne v elektronickej podobe funkcionalitou informačného systému, prostredníctvom ktorého sa verejné obstarávanie realizuje, **ak tento informačný systém doručenie námietok umožňuje a až v prípade, že informačný systém doručovanie námietok neumožňuje, má uchádzač/záujemca možnosť doručiť kontrolovanému námietky v listinnej podobe**.
26. Podľa § 174 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní **úrad zastaví rozhodnutím konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného, ak námietky boli doručené po lehote podľa § 170 ods. 4, alebo ak námietky neboli doručené v podobe podľa § 170 ods. 4**.
27. Úrad uvádza, že v dôsledku nedoručenia námietok kontrolovanému v podobe podľa § 170 ods. 8 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní (námietky doručené kontrolovanému len v listinnej podobe), neboli pre konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného na základe námietok zo strany navrhovateľa splnené všetky zákonné predpoklady, čím pre úrad nastala neodstrániteľná prekážka brániaca rozhodovaniu v konaní o preskúmaní úkonov kontrolovaného v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní a súčasne kontrolovaný naplnil skutkovú podstatu pre vydanie rozhodnutia o zastavení konania o preskúmanie úkonov kontrolovaného podľa § 174 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.
28. Na základe všetkých uvedených skutočností bolo vo vzťahu k námietkam navrhovateľa potrebné rozhodnúť tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Kaucia

29. Podľa § 172 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní kaucia vo výške podľa odsekov 2 až 4 je príjmom štátneho rozpočtu dňom nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia úradu, ktorým boli námietky zamietnuté. Kaucia sa vo výške 35% z výšky kaucie podľa odsekov 2 až 4 stáva príjmom štátneho rozpočtu dňom nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia úradu o zastavení konania podľa § 174 ods. 1 písm. d). Úrad vráti navrhovateľovi kauciu alebo jej časť, ktorá sa nestala príjmom štátneho rozpočtu, do 30 dní odo dňa právoplatnosti rozhodnutia.
30. V súlade s predmetným ustanovením a výrokom tohto rozhodnutia úrad vráti navrhovateľovi kauciu do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia.

Poučenie:

Podľa § 177 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov proti tomuto rozhodnutiu úradu nie je možné podať odvolanie. Podľa § 52 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov v spojení s § 185 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je toto rozhodnutie právoplatné dňom doručenia účastníkom konania a vykonateľné uplynutím lehoty na plnenie. Podľa § 174 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov rozhodnutie úradu je preskúmateľné súdom, pričom žaloba musí byť podaná do 30 dní odo dňa doručenia rozhodnutia úradu.

riaditeľ odboru dohľadu

Rozhodnutie sa doručuje:

1. XY - navrhovateľ
2. Psychiatrická nemocnica Hronovce, Dr. J. Zelenyáka 65, 935 61 Hronovce, IČO: 00 607 266 - kontrolovaný

Na vedomie:

Z – osoba zodpovedná za verejné obstarávanie